natureza genérica.
Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.

Estando devidamente instruído o precatório, deverá ser pago de
acordo com seu valor original, atualizado até 14 de junho de 2007
(fls. 41).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 845.781,86
(oitocentos e quarenta e cinco mil, setecentos e oitenta e um
reais e oitenta e seis centavos), em favor do Requerente Mário
Júnior Couto Dias, observada a ordem cronológica de apresentação
dos precatórios de natureza genérica, nos termos do artigo 100, § 1º
da Constituição Federal.
Oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Boa Vista,

[...]

natureza alimentícia.
Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruído o precatório, deverá ser pago de
acordo com seu valor original, atualizado até 09 de agosto de 2006
(fls. 03/08).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 41.287,20
(quarenta e um mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte
centavos), em favor da Requerente Margarida Beatriz Oruê Arza,
observada a ordem cronológica de apresentação dos precatórios de
natureza alimentícia, nos termos do artigo 100, § 1º da Constituição
Federal.
Oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Boa Vista,

[...]

natureza alimentícia.
Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruído o precatório, deverá ser pago de
acordo com seu valor original, atualizado até 10 de novembro de
2005 (fls. 10).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 225.144,75
(duzentos e vinte e cinco mil, cento e quarenta e quatro reais e
setenta e cinco centavos), em favor da Requerente Rubetilde de
Azevedo Bríglia, observada a ordem cronológica de apresentação
dos precatórios de natureza alimentícia, nos termos do artigo 100, §
1º da Constituição Federal.
Oficie-se ao Exmo.

[...]

relatados e discutidos os presentes autos, acordam os membros da
Turma Recursal , por unanimidade, em conhecer do presente
recurso, mas negar-lhe provimento, mantendo, no mais, incólume a
sentença apelada pelos seus próprios fundamentos, e nos termos da
ementa acima. Custas e honorários no valor de R 415,00
(quatrocentos e quinze reais). Juíza Elaine Bianchi - Presidente.
Juíza Tânia Vasconcelos - Relatora. Juiz Antônio Augusto Martins -
Julgador Adv - Annabelle de Oliveira Machado, Ivone Márcia da
Silva Magalhães.

MANDADO DE SEGURANÇA

00005 - 001007160975-3
Impetrante: Roma Angélica França